РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI
385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21»   апреля 2020года  №20
аул Хакуринохабль

«Об  утверждении      перечня     коррупционно - опасных  функций  в  сфере  деятельности администрации   МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от  06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации»,  от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования  МО «Хакуринохабльское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций в сфере деятельности администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте сельского поселения.

 3.Контроль исполнения данного  распоряжения  возложить на заместителя главы  администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

Глава МО «Хакуринохабльское
сельское поселение»                                                                      В.А. Беданоков
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

                                                                                          Постановлением администрации МО
                                                                                   «Хакуринохабльское сельское поселение»

                                                                                                от «___»________2020г.№_____
ПЕРЕЧЕНЬ

Коррупционно - опасных функций в сфере деятельности администрации   МО «Хакуринохабльское сельское поселение»

1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций.
2. Формирование, утверждение, исполнение бюджета муниципального района, контроль, за его исполнением.
3. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
4. Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения.
5. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.
6. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов органов местного самоуправления.
7. Представление муниципальных услуг гражданам и организациям
8. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.
_1327816272